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هدیه به خوانندگان

رهبرمعظم انقلاب: تردید نسبت به آینده، ترفند تبلیغاتی 
دشمن است.

اخبار ادبی و هنری

اختلاف رسانه‌ای ایوبی و افخمی گسترده شد
دامنه درگیری‌های رسانه‌ای رئیس سازمان سینمایی با مجری 
برنامه تلویزیونی »هفت« گسترده‌تر شد. به طوری که افخمی در نامه 
خود، ایوبی را برج عاج‌نشین و مبتلا به توهم توطئه دانست و متقابلا، 

مدیر دفتر ایوبی نیز افخمی را دروغگو معرفی کرد!
به گزارش خبرنگار کیهان، پس از انتقادات بهروز افخمی از 
حجت‌الله ایوبی و کنایه‌های ایوبی به افخمی، این بار مجری هفت 
در نامه‌ای سرگشاده، به رئیس سازمان سینمایی واکنش نشان داد. 
افخمی در این نامه نوشت: ما با دولت آقای روحانی طرف نیستیم. 
ما حتی با کارآمدی و کفایت آقای جنتی در مقام وزیر ارشاد کاری 
نداریم. موضوع پرسش ما فعلا فقط کارآمدی و کفایت شخص شما در 
مقام ریاست سازمان سینمایی کشور است. شما حق ندارید دعوت مرا 
برای شرکت در برنامه هفت که از طریق این مکتوب برای چندمین 

بار تکرار می‌شود، نادیده بگیرید.
وی همچنین عنوان کرد: ما برخلاف شما نمی‌توانیم در برج عاج 
بنشینیم و از رویارویی با مردم در تلویزیون فرار کنیم و در حالی که 
سالن‌های نمایش کم تعداد باقی مانده در مملکت، پر از خالی است به 
آغوش باز جشنواره‌های سیاست‌زده اروپایی برای فیلم‌های ایرانی مورد 
سفارش بیگانگان افتخار کنیم. این را هم نمی‌توانیم که هر مخالفت 
و انتقادی را سیاسی جلوه دهیم و توهم توطئه ایجاد کنیم و برای 
جلوگیری از سقوط، خودمان را به کلیت نظام یا دولت طناب‌پیچ کنیم.
رئیس دفتر حجت‌الله ایوبی هم در واکنش به این نامه، خطاب 
به افخمی نوشت: اگر منظور شما از تماس با دفتر ریاست سازمان، 
گفت‌وگو با بنده بوده است، باید به عرض برسانم که از طرف شما 
و یا همکارانتان در برنامه »هفت« هیچ‌گونه تماسی با دفتر ریاست 
سازمان جهت گفت‌وگو  یا دعوت از جناب آقای دکتر حجت‌الله ایوبی 
صورت نگرفته است؛ بنابراین اظهارات حضرتعالی متأسفانه دروغ است.

مجید مجیدی عنوان کرد:
کارشکنی رژیم آل سعود علیه فیلم 

»محمد رسول‌الله)ص(«
مجیدی از کارشکنی رژیم آل سعود در اکران جهانی فیلم »محمد 

رسول‌الله)ص(« خبر داد.
مجید مجیدی کارگردان فیلم سینمایی »محمد رسول‌الله)ص(« 
صبح دیروز شنبه 23 آبان با حضور در دبیرستان نظام مافی در 
منطقه مهرآباد جنوبی با دانش‌آموزان این مدرسه دیدار کرد و به 
پاس ارزش‌گذاری به مقام معلم به صورت نمادین درس »بچه‌های 
آسمان« را که جزو درس‌های کتاب ادبیات فارسی دوم دبیرستان 

است، تدریس کرد. 
این کارگردان در ادامه به پرسش‌های دانش‌آموزان پاسخ داد. 
وی در جواب سوال یکی از نوجوانان که نظرش را درباره »جایزه 
اسکار« پرسید، اظهار داشت: برنده اسکار شدن هم می‌تواند موقعیت 
خوبی برای فیلمساز باشد و هم موقعیت بدی. خوب از این جهت که 
فرصت‌های بین‌المللی شدن فیلمساز بیشتر می‌شود و عمق کارهای 
هنری‌اش فراتر می‌شود. ولی از این جهت می‌تواند بد باشد که ممکن 
است فیلمساز را به سقوط بکشاند و فراموش کند از کجا آمده است.

مجیدی بعد از پایان تدریس، در جمع خبرنگاران گفت: من دوران 
کودکی خود را در همین مناطق سپری کردم و هنوز نیز مادر من 
در این منطقه زندگی می‌کند. از زمانی که درس بچه‌های آسمان به 
عنوان یکی از دروس در دبیرستان‌ها تدریس می‌شد من بسیار علاقه 
داشتم که روزی در مدرسه حاضر شوم و به مقام معلمینی که برای 

دانش‌آموزان زحمت می‌کشند ادای احترام کنم.
وی همچنین در پاسخ به سوالی پیرامون آخرین وضعیت نمایش 
فیلم محمد رسول‌الله)ص( در کشورهای دیگر گفت: چند روز پیش 
فیلم در دانمارک و در مسجد امام علی‌)ع( نمایش داده شد که با 
استقبال زیادی روبرو شد و مورد تشویق قرار گرفت. همچنین هفته 
آینده عازم لهستان هستم و قرار است جایزه مهمی  که در لهستان به 

یک فیلمساز داده می‌شود به من و فیلمبردار فیلم اهدا شود.
مجیدی افزود: قرار است به زودی فیلم در خانه سینمای کشور 
ایتالیا به نمایش دربیاید و اکران گسترده آن نیز از 17 ربیع‌الاول 
سالروز میلاد پیامبر در 400 سینما در ترکیه آغاز می‌شود. در ترکیه 
کمپانی مارس و ATV قرار است این فیلم را پخش کنند. همچنین 
فیلم به خیرالدین کارابان مفتی اعظم این کشور نشان داده شده و 

مورد پسند وی قرار گرفته است.
کارگردان فیلم »محمدرسول‌الله)ص(« ادامه داد: هرچند بعضی 
کشورها همچون عربستان در راه نمایش این فیلم مشکلاتی ایجاد 
کردند اما در حال برنامه‌ریزی برای اکران این فیلم در کشورهای عراق، 
سوریه و لبنان با دوبله عربی هستیم. همچنین برنامه‌ریزی‌هایی برای 

اکران فیلم در آمریکا و اروپا صورت گرفته است.
تقدیم تندیس مردمی شهید سورانی 

به خانواده شهید دشتی

در مراسمی مردمی در فیروزآباد فارس، سومین تندیس شهید 
دریاقلی سورانی قهرمان حماسه 9 آبان 59 کوی ذوالفقاری آبادان از 
سوی نمایندگانی از رزمندگان و هنرمندان این شهر بر سرمزار شهید 
جهادگر سید محمد صادق دشتی به خانواده این شهید بزرگوار اهدا 

شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، در این مراسم، حبیب احمدزاده، 
نویسنده و مستندساز و از رزمندگان دوران دفاع مقدس به نمایندگی 
از سوی دیگر رزمندگان و مردم آبادان به روایت تأثیر مهم شهید 
صادق دشتی پرداخت. وی با اشاره به اینکه این شهید در حال ساخت 
سکویی که موجب زدن دکل توپخانه دشمن می‌شد به شهادت رسید، 
گفت: سردار سرلشكر شهید احمد سوداگر بعد از عمليات والفجر هشت 
می‌گفت انهدام آن دكل به طور ناخواسته باعث شد كه دشمن نتواند 
تردد نيروهاي ايران را در جاده خسروآباد بين آبادان و اروندكنار 
تحت نظر داشته و پي به نيت ما براي عمليات در آن منطقه ببرد و 
این کارنقش بسیار مهمی در لو نرفتن عملیات والفجر هشت داشت. 
باید بواقع گفت که اين كار ناشدني فقط با شجاعت بي‌نظير شهيد 
سيدمحمد صادق دشتي درساخت آن سكو درزير ديد و تیر مستقیم 
دشمن انجام شد. گفتنی است، آبان هر سال به مناسبت سالگرد 
حماسه کوی ذوالفقاری آبادان و شکست دشمن،  تندیس مردمی 
شهید دریاقلی سورانی به یکی از دلاورمردان و یا شیرزنان زحمتکش 
دوران دفاع مقدس ازسوی مردم آبادان اهدا می‌شود.در دو دوره گذشته 
امیرسرتیپ منوچهر کهتری و مرحوم حجت‌الاسلام جمی امام جمعه 

زمان جنگ آبادان، منتخبین مردمی این جایزه سالانه بودند.

 عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی:
کار علمی در وزارت علوم تعطیل است

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی به‌کارگیری 
نیروهای پژوهش‌محور را به‌جای مسئولانی که پژوهش و تحقیق 
علمی اولویت کاری آنها در وزارت علوم نیست، خواستار شد.

محمدرضا مرندی عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی، درباره 
تأکیدات و توصیه‌های رهبر انقلاب نسبت به افت رشد علمی کشور و 
دلایل این مسئله، اظهار داشت: همان‌طور که آمارهای جهانی نشان 
می‌دهد سرعت رشد علمی ما کاهش یافته است. سال گذشته عده‌ای 
از اعضای هیئت علمی براساس تحقیقات صورت گرفته، متوجه این 

مسئله شده بودند.
وی با بیان اینکه طی سال‌های گذشته اصلی‌ترین نقطه قوت 
پیشرفت و توسعه ما رشد علمی کشور بوده و متولی این مسئله وزارت 
علوم است، گفت: درباره این رکود دلایل مختلفی وجود دارد که یکی 
از این دلایل کم‌کاری وزارت علوم در حوزه علمی و پژوهشی است، 
به‌شکلی که در وزارت علوم تلاش کافی در این زمینه نمی‌بینیم. برخی 
از اساتید که در تعامل علمی با وزارت علوم هستند اعلام می‌کنند کار 
علمی در این وزارتخانه تعطیل است و تحرک قابل ملاحظه‌ای طی یک 
سال اخیر در حوزه پژوهشی، آموزشی و حمایت از طرح‌های پژوهشی 

اعضای هیئت علمی در این وزارتخانه دیده نمی‌شود.
وزارت علوم فرافکنی نکند

این عضو هیئت علمی دانشگاه با اشاره به اینکه مسئله کمبود 
بودجه به‌خصوص برای تحقیقات از دیگر موارد است، گفت: البته این 
موضوعی است که همه دستگاه‌ها با آن روبه‌رو هستند و باید به‌ نوعی 

مدیریت شود.
مرندی تصریح کرد: خطر دیگری که توسعه علمی را تهدید می‌کند، 
مسئله سیاسی‌کاری است. توجه به جریان‌هایی که دنبال بحران هستند 
و از خارج دانشگاه هدایت می‌شوند، نتیجه این سیاسی‌کاری را در 
سال‌های گذشته بر حوزه علمی دانشجویان و دانشگاهیان دیدیم، در 
حالی که توسعه علمی نیازمند آرامش است. وقتی فضای سیاسی غالب 
شود همه چیز تحت‌الشعاع سیاسی‌کاری قرار می‌گیرد و قاعدتاً توسعه 

علمی متوقف و یا منفی می‌شود.
وی تأکید کرد: اینها واقعیت‌هایی است که رخ داده و اصلًا بحث 
سیاسی‌کاری نیست. دوستانی که با وزارت علوم در تعامل هستند، 
می‌دانند در هیچ‌ حوزه‌ای فعالیتی مشاهده نمی‌شود. پیشرفت‌های 
قبلی نتایج تلاش‌های گسترده‌ای بود که در حوزه وزارت علوم، وزارت 
بهداشت و دستگاه‌های متولی صورت گرفته بود در حالی که در شرایط 

فعلی در وزارت علوم این تحرک‌ دیده نمی‌شود.
این استاد دانشگاه درباره علت فرافکنی وزارت علوم در این باره، 
گفت:‌ وقتی افراد خودشان سیاسی باشند هر اقدامی را هم سیاسی 
تلقی می‌کنند. می‌خواهند همه‌چیز را به »مسئله سیاسی و جناحی« 
ربط دهند، اما این‌طور نیست. ممکن است برخی افراد هم باشند که 
نامه‌ اعضای هیئت علمی را با اغراض سیاسی امضا کرده باشند، اما 
آمارهای جهانی گویای وضعیت رکود و کاهش سرعت رشد علمی 
کشور است. این مسئله چیزی نیست که بگوییم کسی آن را تحریف 

کرده یا از خودشان آمار ساخته‌اند.
وی با اشاره به اینکه واکنش وزارت علوم در این زمینه نوعی 
فرافکنی است، تأکید کرد: مشکلات و نقاط ضعف را باید پذیرفت 
و برای جبران آن راهکار داشت، مضافاً اینکه رهبری چندین بار بر 
این مسئله تأکید کردند؛ قبل از رأی اعتماد به مسئولان وزارت علوم 
این مسئله را مطرح کردند که چیزی که در وزارت علوم اهمیت دارد 

حاکمیت آرامش برای رشد علمی است.
نگاه ملی در برابر نگاه جناحی

مرندی به تسنیم گفت: بخشی از نگرانی اعضای هیئت علمی 
دانشگاه‌ها در نامه اخیرشان به سران قوا درباره مسئله تحقیقات و 
اطلاعات علمی در برجام بود. نگرانی بابت توقف علمی یا سرقت علمی 
به‌واسطه فشارها؛ اینکه گفته می‌شود از مراکز علمی بازدید نخواهد شد 
در حالی که سازمان جهانی انرژی اتمی از مراکز علمی دانشگاه شهید 

بهشتی بازدیدهایی داشتند و این نگرانی‌ها بیشتر شد.
این استاد دانشگاه درباره راهکارهای موجود در این زمینه، گفت: 
وزارت علوم در این زمینه فرافکنی نکند. درباره پیشرفت علمی باید 
نگاه ملی وجود داشته باشد نه نگاه جناحی، اگر افرادی در وزارت علوم 
هستند که اولویت آنها کار و تلاش علمی نیست با افرادی که اولویت 

آنها فعالیت علمی و پژوهشی است جایگزین شوند.
کج فهمی از کار فرهنگی قرار است تا کجا ادامه داشته باشد؟
برگزاری شوی لباس دانشجویی مختلط 

در دانشگاه بیرجند!
دو روز پیش شوی لباس دانشجویی به صورت مختلط با 
حضور دانشجویان دختر و پسری که وضع ظاهری و حجاب 
آنها مناسب‌ شأن یک دانشجو نبود، در تالار فیروزه دانشگاه 

بیرجند برگزار شد!
به گزارش خبرگزاری دانشجو، در این مراسم علاوه بر مختلط بودن 
دانشجویان و وضع نامناسب حجاب و عفاف، از آهنگ‌های حرام و با 

خوانندگی زن نیز استفاده شده است.
نکته قابل توجه درباره برگزاری این مراسم اینکه این اقدام 
ضدفرهنگی همراه با رقص و آواز در ماه محرم، ماه غم و عزای 

بیت)ع( برگزار شده است. اهل‌
گفتنی است، رهبر انقلاب در دیدار روز چهارشنبه هفته قبل خود 
با روسای دانشگاه‌های کشور تاکید کردند که »شاد بودن برای هر 
محیطی خوب است، اما به چه قیمتی؟ به قیمت برگزاری مراسم و 
اردوهای مختلط؟ مگر غربی‌ها از اختلاط چه بهره‌ای جز جنایات کنونی 
جنسی برده‌اند که ما به‌دنبال پیروی از همان شیوه‌ها هستیم. مسئولان 
فرهنگی دانشگاه‌ها بفهمند چه می‌کنند؟ کار فرهنگی صحیح این است 
که انسان مؤمن، متخلق، انقلابی، معتقد به آرمان‌ها، دوستدار کشور 
و نظام اسلامی و دارای بصیرت و عمق دینی و سیاسی تربیت شود.«

لازم به تاکید است، برگزاری این گونه مراسمات در دانشگاه بیرجند 
سابقه دارد و سال قبل هم شوی لباس در دانشگاه بیرجند با عنوان 
»شوی مد لباس عروسی بانوان« )!( برگزار شد که به نظر می‌رسد 
مسئولان دانشگاه این موضوع را بررسی و پیگیری نکردند و برگزاری 

شوی لباس عروس با واکنش تند تشکل‌های دانشجویی مواجه شد.
معاون فرهنگی وزارت علوم به وعده‌اش عمل کند

ظاهراً مسئولان استانی و دانشگاهی خراسان جنوبی برگزاری این 
گونه مراسمات که می‌تواند باعث ناهنجاری‌هایی در آینده شود برای 
آنها مهم نیست و موضوع را قابل پیگیری نمی‌دانند، چراکه پیش از 
این نیز یک فستیوال کویرنوردی مختلط، کنسرت موسیقی با رقص 
و غیره در دانشگاه های بیرجند انجام شده است؛ اما پیگیری مناسبی 

از سوی مسئولان صورت نگرفته است.
اکنون جای سوال دارد که برگزارکنندگان این مراسم از کجا 
مجوز برگزاری مراسم را گرفتند؟ مگر می شود بدون مجوز در محیط 
دانشگاهی جلسه ای برگزار کرد؟ لذا لازم است همان‌طور که اخیراً 
معاون فرهنگی وزارت علوم اینگونه مراسمات را جرم دانست و بر لزوم 
برخورد جدی با آنها تاکید کرد، از مسئولان زیردست خود توضیح 
بخواهد و به وعده برخورد جدی با این رفتارهای ضدفرهنگی عمل کند.

پای درس علی)ع(

زبانت را همچون طلا و نقره نگه دار!
امام علی)ع(: سخن در بند توست، تا آن را نگفته باشی، و چون 

گفتی، تو در بند آنی، پس زبانت را نگه دار، چنانکه طلا و نقره را نگه 

می‌داری، زیرا چه بسا سخنی که نعمتی را طرد و یا نعمتی را جلب 

می‌کند.
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سرویس سیاسی-
روز گذشته روزنامه مردم سالاری در 
یادداشتی بدون امضا، کیهان را به باد فحاشی 
و ناسزا گرفت تا زنجیره خوش خدمتی‌های این 
روزنامه زنجیره‌ای به دوستان داخلی و رفقای 

خارجی‌اش تکمیل شود.
به دنبال شرکت نکردن کیهان و چند رسانه دیگر 
اصولگرا در نمایشگاه مطبوعات امسال، دولتی‌ها که 
دستشان از پاسخ منطقی و مستند خالی بود، حمله 
به منتقدین را به نوچه‌های خود سپردند. در همین 
راستا روزنامه مردم سالاری روز گذشته در یادداشتی 
به کیهان تاخت و مدعی شد عدم شرکت کیهان در 
نمایشگاه به دلیل عصبانیت از برجام بوده است! این 
ادعای مضحک در حالی است که کیهان دو روز پیش 
از آغاز به کار نمایشگاه در مطلبی دلایل این انصراف را 
بیان کرده بود؛ »ارشاد با نقض قانون و بدون هیچ دلیل 
موجهی یارانه کیهان را قطع کرده و به نشریات حزبی 
حامی دولت اختصاص داده و در همان حال مراکز 
دولتی و شرکت‌های وابسته به دولت را از دادن آگهی 
به روزنامه کیهان منع کرده است. نگاهی به یارانه 6 
ماه نخست سال 94 مطبوعات نیز خالی از لطف نیست؛ 
خبر ورزشی 488 میلیون،  نشریه محلی خبرجنوب 

در حاشیه فرار به جلوی مردم سالاری

همکار داخلی بی‌بی‌سی آلزایمر گرفته است؟!

656 میلیون، جمهوری اسلامی 450 میلیون، اعتماد 
216 میلیون، آرمان امروز )با 5 هزار نسخه تیراژ!( 
216 میلیون، نورخوزستان 115 میلیون، فرصت امروز 
208 میلیون و... این اعداد و ارقام نشان می‌دهد یارانه 
مطبوعات در دولت یازدهم بیشتر ابزاری برای دولت و 
فرصتی برای رسانه‌های نورچشمی است و نه کمکی 
منصفانه و عادلانه به همه رسانه‌ها با توجه به جایگاه 
آنها. نکته جالب آنکه دولت از نورچشمی‌هایی حمایت 
می‌کند که هر از گاهی خبر فرار و پناهندگی یکی از 
آنها به کشورهای بیگانه و قلم‌فرسایی برای رسانه‌های 

ضدانقلاب منتشر می‌شود!«
مردم سالاری در ادامه این مطلب که از فرط 
گزافه گویی، نویسنده جرات نکرده نام خود را پای 

آن بنویسد، مدعی شده است روزنامه‌ای که 7 سال 
پیش مصاحبه انجام نشده رئیس جمهور وقت را نقد 
و بررسی! کرده، صدای عدالت بوده و نه مردم سالاری.

صاحبان روزنامه مردم سالاری که ظاهرا دچار 
آلزایمر شده‌اند می‌توانند سری به آرشیو خود زده 
و گزارش تیتر یک روزنامه مردم سالاری را در 
26فروردین سال 87 یک بار دیگر ببیند. گزارشی 
با تیتر »مشکل گرانی با سخنرانی حل نمی‌شود«! 
که در آن آمده بود؛ »آن چه امروز واضح است اين 
است که گراني به حدي رسيده است که جامعه توان 
تحمل آن را ندارد و بايد در اسرع وقت چاره اي براي 
آن انديشيده شود و همچنين نبايد توقع داشت که 
توضيح و تشريح دولتمردان باعث تغيير و بهبود خاصي 

در وضعيت اقتصادي مردم شود. حالا  اگرچه مي توان 
بارها و بارها پاي صفحه گيرنده هاي تلويزيون نشست، 
چشم‌ها را بست و در آرزوي ارزاني غوطه ور شد اما 
در واقعيت چيزي تغيير نخواهد کرد و اين واقعيت 

همچنان پابرجاست.«!
گفتنی است برخی رسانه‌های زنجیره‌ای در حالی 
سخنان خیالی رئیس جمهور وقت را نقد و بررسی 
کردند که قرار بود وی شب قبل در یک گفت و گوی 
تلویزیونی درباره مسائل اقتصادی صحبت کند که در 

آخرین لحظات این مصاحبه انجام نشد. 
البته مردم سالاری از این دست شاهکارها بسیار 
دارد که برای نمونه بد نیست به یکی از موارد اخیر آن 
اشاره کنیم. 5 شهریور سال جاری مردم‌سالاری سرمقاله 

خود را به »اجرا شدن یا نشدن توافق« اختصاص داد 
که با امضای »رامین والی‌زاده میدانی« منتشر شده اما 
با کمی دقت معلوم می‌شود این مقاله با همین جملات 
پیش از این و عیناً در وبسایت فارسی‌ بی‌بی‌سی منتشر 
شده است! نویسنده مقاله بی‌بی‌سی حسین باستانی 
بولتن نویس ریاست جمهوری در دولت اصلاحات است 
که پس از لو رفتن ارتباطاتش با بیگانگان، از کشور 
گریخت و رسماً در شبکه دولتی انگلیس مشغول به کار 
شد. در مقاله بی‌بی‌سی که عیناً از سوی مردم‌سالاری 
منتشر شد، تلاش گردیده بود ضمن بزرگ‌نمایی عدم 
تصویب توافق در نهادهای قانونی کشورمان، از این اقدام 

به عنوان بحران در جامعه ایرانی یاد شود.
اتاق خبر بی‌بی‌سی فارسی از بدو تأسیس تاکنون 
برای تولید خبر و تحلیل پیرامون رخدادهای سیاسی 
کشور با منابع داخلی به خصوص خبرنگاران رسانه‌های 
زنجیره‌ای در ارتباط بوده است؛ به این صورت که این 
پایگاه جاسوسی مدل »پینگ‌پنگی« را در دستور کار 
قرار داده است و از یک سو داده‌ها و اطلاعات خاص 
را از منابع خود در داخل کشور دریافت می‌کند و به 
صورت اخبار اختصاصی در برنامه‌های خود کار می‌کند 
و از سوی دیگر خط رسانه مورد نظر خود در مسائل 
مختلف سیاسی، فرهنگی و اقتصادی را از طریق این 

کانال‌ها در رسانه‌های زنجیره‌ای اعمال می‌کند؛ این 
رفتار روزنامه مردم‌سالاری مدل دوم را به صورت 
ناشیانه اجرا کرد. کواکبیان مدیر مسئول مردم سالاری 
درباره این موضوع گفته بود؛ این قضیه ارتباطی به ما 

ندارد و نیازی هم به عذرخواهی نیست!
نکته جالب اینکه این بده بستان مردم سالاری و 
بی‌بی سی همچنان در سایت این روزنامه موجود و قابل 
دسترسی است. فحاشی به کیهان از سوی این روزنامه 
دم دستی که از ارشاد یارانه می‌گیرد و مطالب بی‌بی 
سی را به عنوان سرمقاله منتشر می‌کند، بیش از آنکه 
جای تعجب داشته باشد، نشانه‌ای است از همسویی 
ریشه‌دار برخی رسانه‌های داخلی با خط‌دهندگان 

خارجی آنهاست.

شبکه الجزیره مدعی شد آمریکا و روسیه 
روز گذشته در نشست وین، درباره آتش بس 

در سوریه توافق کردند.
روز گذشته دور تازه گفت‌وگوهای سوریه با حضور 
نزدیک به 20 کشور در شهر وین اتریش و در سایه 

حملات مرگبار پاریس برگزار شد.
در پی لغو سفر روحانی به فرانسه، محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه کشورمان، به وین رفت و در 

نشست مذکور شرکت کرد.
حاضران در محل برگزاری نشست از تدابیر شدید 
امنیتی و اعمال برخی محدودیت‌ها حتی برای اعضای 
تیم‌های شرکت‌کننده در گفت‌وگوها خبر داده‌اند.از 
شب گذشته تاکنون بسیاری از کشورهای اروپایی از 
بیم تکرار حوادث پاریس در کشورهایشان، تمهیدات 

امنیتی شدیدی را در دستور کار قرار داده‌اند.
حملات پاریس نشان داد باید جنگ با داعش 

را گسترش داد
به گزارش مهر به نقل از رویترز، »لوران فابیوس« 
که در وین و پیش از آغاز کنفرانس بین‌المللی درباره 
سوریه به خبرنگاران گفت: این حملات لزوم انجام 

همکاری‌های بیشتر علیه تروریسم را نشان داد.
وزیر امور خارجه فرانسه همچنین گفت: یکی از 
اهداف نشست وین این است که ببینیم تا چه حد 

می‌تواند جنگ علیه داعش را گسترش داد.
اختلافات قبل از نشست وین 

به قوت خود باقی است
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه 
خبری الجزیره، نشست وین درباره سوریه با حضور 

مقامات جهان درحالی آغاز شد که هیاتی از گروه‌های 
مخالف مسلح به دلیل اینکه موفق نشدند ویزای ورود 
به اتریش را برای شرکت در این مذاکرات بگیرند از 

حضور در این نشست بازماندند.
پیشتر خبرگزاری رویترز به نقل از ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرد که مسکو حق ندارد 
به بحث درباره سرنوشت اسد بپردازد چراکه این مسئله 

به خود مردم سوریه برمی‌گردد.
جان کری، وزیر خارجه آمریکا نیز گفت که 
کشورش توقع ندارد در مذاکرات وین با طرح پایان 

جنگ در سوریه توافق شود.
به نظر می‌رسد تهیه لیست از نام گروه‌های 
تروریستی و معارضین گره کور این دور از نشست وین 
و عامل اصلی ایجاد اختلاف و تشدید اختلافات باشد.

در همین حال عصر دیروز، شبکه الجزیره در 
گزارشی مدعی شد: آمریکا و روسیه در گفت و گوهای 
وین بر سر اجرای آتش بس در سوریه به توافق دست 
یافتند. الجزیره جزئیات بیشتری از این توافق اعلام 

نکرده است.
اسد ممکن است تا بخشی 
از مرحله‌ گذار نقش ایفا کند

فیلیپ هاموند، وزیر امور خارجه انگلیس گفت: 
بشار اسد )رئیس‌جمهوری سوریه( باید در بخشی از 
مرحله گذار در سوریه از قدرت کنار برود، اما می‌دانیم 
که اگر قرار باشد مرحله‌ی گذاری انجام شود، ممکن 

است او تا مرحله‌ای در آن گذار نقش ایفا کند.
وی تاکید کرد: ما به وضوح گفته‌ایم که به دنبال 
تخریب نهادهای دولت سوریه نیستیم، در حقیقت 

ما بسیار روشن گفته‌ایم که می‌خواهیم این نهادها 
حفظ شوند.

امیرعبداللهیان حادثه تروریستی پاریس را 
محکوم کرد

به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان معاون 
عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان که به 
منظور شرکت در نشست وین 2 درباره سوریه اواخر 
شب جمعه وارد اتریش شد، در حاشیه این نشست 
با لوران فابیوس وزیر خارجه فرانسه دیدار و حادثه 
تروریستی پاریس را محکوم کرد.معاون وزیر خارجه 
ایران همچنین این حادثه را به دولت و مردم فرانسه 

تسلیت گفت.
نشست سه جانبه امیرعبداللهیان، بوگدانف 

و دی میستورا 
همچنین امیرعبداللهیان، میخائیل بوگدانف 
نماینده ویژه پوتین در امور خاورمیانه و معاون وزیر 
خارجه این کشور و دی میستورا نماینده دبیرکل 
سازمان ملل متحد در امور سوریه، در نشستی سه 
جانبه در وین پایتخت اتریش درباره آخرین تحولات 

سوریه به رایزنی پرداختند.
حسین امیرعبداللهیان با اشاره به حوادث 
تروریستی اخیر در پاریس و بیروت عنوان کرد: این 
حوادث ناگوار اثبات می‌کند که رفتار دوگانه و تقسیم 
تروریسم به خوب و بد، دارای پیامدهای تلخ برای کل 
منطقه و جهان است و هیچ کشوری از تقویت تروریسم 

سود نمی‌برد.
وی بر ضرورت تمرکز نشست وین ۲ بر مبارزه 
قاطع و موثر با تروریسم و ارسال پیامی محکم از 

نشست وین در این خصوص تأکید کرد.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران صبح 
امروز برای شرکت در نشست وین ۲ راهی اتریش 
شد. حسین امیرعبداللهیان معاون ظریف شب گذشته 

بدین منظور وارد وین شد.
همچنین امیرعبداللهیان با رؤسای هیأت‌های 
عراق، روسیه، عمان، لبنان، ایتالیا و فدریکا موگرینی 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقای وزیر امور 
خارجه کشورمان قبل از آغاز نشست وین 2 درباره 
سوریه در جمع خبرنگاران ایرانی گفت: مسئله مبارزه 
با تروریسم و یافتن یک راهکار و مکانیسم قطعی و 
موثر برای این موضوع جدی‌ترین مسئله‌ای است که 
به موازات بحث‌های روند سیاسی در سوریه امروز باید 

مورد توجه قرار بگیرد.
وی افزود: دو روز پیش بدون هماهنگی با همه 
کشورها، برخی از کشورها در رایزنی که با هم داشتند 
تصمیم گرفته بودند سه کمیته تعیین فهرست 
تروریست‌ها، تعیین فهرست گروه‌های معارض و مسائل 

انساندوستانه تشکیل دهند.
معاون وزیر خارجه با بیان اینکه این جلسه ناموفق 
برگزار شد، افزود: البته تهران و مسکو در این جلسه 
شرکت نکردند، به دلیل اینکه ما به صراحت به نماینده 
دبیرکل سازمان ملل و طرف‌های مختلف اعلام کردیم 
که هرگونه تصمیمی در خصوص چگونگی ادامه کار 
و پیگیری مباحث نشست وین با توافق همه اعضا 

باید انجام شود.

ادعای الجزیره درمورد نتیجه نشست وین

آمریکا و روسیه درباره آتش بس در سوریه توافق کردند

وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد: ما 
احساس می‌کنیم که آمریکایی‌ها باید مواضع 
خود را تغییر دهند و در نهایت دیر یا زود 
مجبور به تغییر مواضع و سیاست‌هایشان 

خواهند شد.
»محمدجواد ظریف«  وزیر امور خارجه کشورمان 
در گفت و گو با روزنامه لبنانی السفیر با بیان اینکه 
بین من و »جان کری« وزیر امور خارجه آمریکا 
فهم مشترکی درباره قضایا وجود دارد، گفت: ولی 
چنین امری سیاست‌های آمریکا را تغییر نخواهد داد 
و احساس نمی‌کنم که سفر جان کری )به تهران( 

ممکن باشد.
وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه آیا روابط 
واشنگتن و تهران وارد مرحله جدیدی شده است، 
افزود: انتظار نداریم که امور بین ما و آمریکا در آینده 
نزدیک به این مرحله برسد... ولی »درِ توبه« در اسلام 

به روی همه باز است.
وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه مذاکرات ما 
با آمریکایی‌ها تنها درباره پرونده هسته‌ای بود، از 
تمایل واشنگتن به وارد ساختن پرونده‌های منطقه 
به مذاکرات هسته‌ای سخن گفت و علت عدم 
تمایل تهران به وارد کردن پرونده‌های منطقه‌ای را 
»بی‌اعتمادی به آمریکا« و »عدم جدیت واشنگتن 
به حل مسائل منطقه به خاطر جانبداری‌اش از رژیم 

صهیونیستی« توصیف کرد.
آمریکا تحت تصرف اسرائیل

ظریف آینده رابطه با آمریکا را مرهون چگونگی 
اجرای برجام از سوی واشنگتن خواند و اظهار داشت: 

باید ببینیم که آیا امکان کاهش بی‌اعتمادی آمریکا 
با اجرای توافق هسته‌ای وجود دارد یا خیر، ولی تا 
به امروز مشاهده می‌کنیم که آمریکایی‌ها با وجود 
همه تلاش‌هایشان، همچنان تحت تصرف رژیم 

صهیونیستی هستند.
وی مهم‌ترین قضیه خاورمیانه را »آرمان 
فلسطین« خواند، و با بیان اینکه همه مشکلات این 
منطقه متاسفانه به مثابه هدیه به رژیم صهیونیستی 
بوده‌اند، تاکید کرد همه تلاش‌های تهران متوجه 

داخل منطقه خواهد بود.
آمریکا باید سیاست‌هایش را تغییر دهد

وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: 
آمریکا در حقیقت سیاست‌های اشتباهی در پیش 
گرفته و این سیاست‌های اشتباه، به رشد تندروی 
و تروریسم در منطقه و تداوم جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی منجر شد. این سیاست‌ها بایستی تغییر 
کنند. ما احساس می‌کنیم که آمریکایی‌ها باید مواضع 
خود را تغییر دهند و در نهایت دیر یا زود مجبور به 

تغییر مواضع و سیاست‌هایشان خواهند شد.
اولویت تهران؛ تقویت روابط با منطقه

به گزارش فارس، وی با بیان اینکه رژیم 
صهیونیستی، قوی‌ترین قدرت خاورمیانه نیست، 
اولویت سیاست خارجی کشورمان را تقویت روابط 
با کشورهای منطقه خواند و تاکید کرد: چنین امری 
به معنی این نیست ما خواستار درگیری با دیگران 
از جمله آمریکا هستیم.... ما آماده تقویت روابط با 
کشورهای منطقه هستیم و گوش و چشم‌هایمان نیز 

باز  است. تحولات منطقه دردآور است.

ظریف در گفت‌وگو با روزنامه لبنانی السفیر:

آمریکا باید سیاست‌هایش را تغییر دهد
چهار تن از مدافعان حرم که برای مأموریت 
مستشاری در سوریه حاضر شده بودند، به 

شهادت رسیدند.
به گزارش تسنیم، شهیدان »مسعود عسکری«، 
»محمدرضا دهقان«، »سید مصطفی موسوی« و 
»احمد اعطایی« شامگاه پنجشنبه 21 آبان در استان 
حلب سوریه به شهادت رسیدند. پیکر مطهر این شهدا 

جمعه به میهن اسلامی بازگشت.
امروز تشییع و تدفین پیکر شهیدان 

»عسکری« و »اعطایی«
دو تن از این شهدا  امروزدر قطعه 26 گلزار شهدای 

تهران به خاک سپرده خواهند شد.
مراسم تشییع پیکر شهیدان مدافع حرم»مسعود 
عسکری« و »احمد اعطایی« ساعت 9 صبح امروز 
از مقابل مسجد امام حسن مجتبی)ع( واقع در در 

خیابان ابوذر منطقه 17  جنب بیمارستان ضیائیان 
به سمت بوستان شهدای گمنام تشییع و سپس پیکر 
مطهر این شهیدان درقطعه 26 گلزار شهدای تهران 

به خاک سپرده می‌شود.
دیدار فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
با خانواده شهدا در بهشت زهرا)س(

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با حضور در گلزار 
شهدای تهران با خانواده معظم شهدا دیدار کرد و 
بر سر مزار شهدای شاخص و شهدای مدافع حرم 

حضور یافت.
سردار ساجدی‌نیا در دیدار با خانواده معظم شهدا 
در گلزار شهدای تهران جویای احوال و مشکلات 
آنها شد و سپس بر سر قبور مطهر شهدای مدافع 
حرم حاضر و با قرائت فاتحه یاد و خاطره این شهدا 

را گرامی داشت.

شهادت 4 مدافع حرم حضرت زینب)س(

عباسعلی عظیمی زاده از جانبازان شیمیایی 
به کاروان شهدا پیوست.

به گزارش ایرنا، شهید عظیمی‌زاده در دوران 
جنگ تحمیلی، حضوری مستمر در جبهه‌ها داشت و 
حین عملیات بدر بر اثر بمباران شیمیایی رژیم بعث 
عراق، دچار جراحت شد. وی از ابتدای سال 1359 

به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و از 
سال 1369 تا زمان بازنشستگی به عنوان خبرنگار در 

ایرنا به فعالیت پرداخت.
این جانباز سرافراز پس از طی دوران سخت عوارض 
شیمیایی، روز جمعه در سن 55 سالگی، با نوشیدن 

شهد شیرین شهادت، به کاروان شهدا پیوست.

جانبازی دیگر آسمانی شد


